
 
 

Stránka 1 z 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
ze dne 04. 07. 2022 

 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
 

„PARENTERÁLNÍ VÝŽIVA PRO JIHOČESKÉ NEMOCNICE 2022“ 
 
Zadavatel:  Jihočeské nemocnice, a.s. 

Zastoupený:  Mgr. Petr Studenovský, předseda představenstva 

Ing. Michal Čarvaš, MBA, člen představenstva 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice  

IČ:   26093804 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) výše uvedenou nadlimitní veřejnou zakázku na a to odesláním 
Oznámení o zahájení zadávacího řízení dne 13. 06. 2022, které bylo uveřejněno pod evidenčním číslem 
zakázky Z2022-022927 ve Věstníku veřejných zakázek. 
 
Zadavatel tímto vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 zákona. 
 
Žádost dodavatele č. 1: 
Bylo by možné v rámci jedné části nabídnout zadavateli více než jeden preparát, pokud vyhovuje 
podmínkám?  
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 
Ano, účastník může nabídnout zadavateli více než jeden preparát. Zadavatel žádá o uvedení dalších 
preparátů do samostatné tabulky s názvem Položkový ceník, kterou přikládá jako přílohu tohoto 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 04.07.2022. 
 
 
Žádost dodavatele č. 2: 
Specifikace a soupis dodávek: část 4. Zadavatel požaduje „Dvoukomorový vak do centrální žíly s 
obsahem roztoku aminokyselin, glukózy a elektrolytů s možností přidání tukové emulze, max. obsah G do 
140g/l, objem do 2000 ml“  
Dotaz: akceptoval by zadavatel v litru 150 g glukózy?  
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 
Zadavatel nebude akceptovat 150 g glukózy na 1 litr. Obsah 140 g glukózy v l 1 pokládá zadavatel za 
hraniční a vyššímu obsahu se brání pro obavu z přetížení nemocného glukózou. 
 
 
Žádost dodavatele č. 3: 
Specifikace a soupis dodávek: část 9 Zadavatel požaduje Tříkomorový vak do centrální žíly s obsahem 
roztoku aminokyselin, glukózy, tuků a elektrolytů s max. obsahem sojového oleje 50%, poměr NE/1gN 
nad 100 kcal/g, s obsahem rybího oleje, objem do 1000 ml 
Dotaz: akceptoval by zadavatel objem do 1085 ml? 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 
 
 



2 

 
Zadavatel nebude akceptovat u části 9 Tříkomorový vak do centrální žíly s obsahem roztoku 
aminokyselin, glukózy, tuků a elektrolytů s max. obsahem sojového oleje 50%, poměr NE/1gN nad 100 
kcal/g, s obsahem rybího oleje objem 1085 ml. Zadavatel trvá na objemu do 1000 ml. 
 
 
Žádost dodavatele č. 4: 
Kupní smlouva 
7.7. V případě, že Kupující bude požadovat po Prodávajícím odstranění vad dodáním nového Zboží bez 
vad či dodání chybějícího Zboží, je Prodávající povinen dodat Kupujícímu nové Zboží bez vad či chybějící 
Zboží nejpozději do čtyřiceti osmi (48) hodin od oznámení vad Zboží Kupujícím. Na dodání náhradního či 
chybějícího Zboží se vztahují dodací podmínky dle této smlouvy. V případě, že Kupující bude požadovat 
po Prodávajícím odstranění právních vad Zboží, je Prodávající povinen odstranit právní vady Zboží bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů, od oznámení vad Zboží Kupujícím. V případě, že 
Kupující bude požadovat po Prodávajícím odstranění vad opravou Zboží, je-li vada odstranitelná, je 
Prodávající povinen opravit Zboží bez zbytečného odkladu, nejpozději však do deseti (10) dnů, od 
oznámení vad Zboží Kupujícím. 
 
Dotaz: zboží kus za kus neměníme, na vrácené reklamované zboží vystavíme dobropis v případě uznání 
reklamace (a)nebo po schválení na nově dodané zboží vystavíme fakturu, je to akceptovatelné? 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 
Zadavatel uvádí, že dle volby práva z vadného plnění případně preferujeme výměnu vadného zboží za 
zboží bez vad (kus za kus), ale pokud bude vadné zboží vráceno prodávajícímu a vystaven na něj 
dobropis a vrácena jeho kupní cena kupujícímu a současně dodáno nové zboží bez vad, za které se 
uhradí kupní cena, je možné toto z naší strany akceptovat. 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne 04. 07. 2022 
 
Ing. Michaela Michalcová 
Oddělení veřejných zakázek 
 
 
PŘÍLOHA: 
Položkový ceník 


